restituam aos cofres públicos da Prefeitura Municipal  de Alta Floresta,  com 

recursos  próprios,  dentro  das  suas  cotas  partes  conforme  apontamentos 

individualizados na irregularidade JB01 13 (explanados também nos parágrafos 71 e 

81),  situação  que  perfaz um  total  de  R$1.250.285,12  (um  milhão  duzentos  e 
cinquenta mil e duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos), devidamente 

corrigidos e dotados dos acréscimos legais;

a.4)  pela  aplicação  de  multa  proporcional  ao  dano  causado ao 
Erário,  escorada no art.  287,  c/c  art.  289,  I,  ambos do RITCE/MT e art.  7º,  da  

Resolução Normativa nº 17/2016, à  Sra.